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Minnesanteckningar från 
stadsdelsnämndens pensionärsråds möte 
med gruppledarna 2016-04-07 

 

Stadsdelsnämndens ordförande Ewa Larsson (MP) börjar med 

att uppmuntra ledamöterna i pensionärsrådet att i sina stora 

nätverk sprida möjligheten att lämna in medborgarförslag. 

Vidare undrar hon hur pensionärsrådet ser på antalet 

mötesplatser inom stadsdelsområdet. Pensionärsrådets 

ordförande Barbro Trygg berättar om de två mötesplatserna i 

Hammarbyhöjden respektive Skarpnäck. Vidare berättar hon 

att pensionärsföreningarna fungerar som mötesplatser, även 

för de som inte är medlemmar samt att även Svenska kyrkans 

lokaler fungerar som mötesplatser. 

 

Jesper Svensson (L) undrar hur pensionärsorganisationerna 

arbetar med mångfaldsarbetet. Barbro Trygg svarar att det är 

svårt att nå personer med annan än svensk bakgrund, med 

undantag för personer med finsk bakgrund. Jesper Svensson 

(L) undrar hur rekryteringen går till. Barbro svarar att de får 

listor centralt ifrån varje månad men information om vilka 

som den månaden fyllt 65 år. Dessa får ett informationspaket 

på posten. För någon som inte växt upp med föreningslivet 

kan det, enligt Barbro Trygg, vara svårt att förstå hur det är 

organiserat och hur en engagerar sig. De flesta pensionärer 

kan förenas genom matkultur.  

 

Leif Karlsson tar upp de brukarundersökningar som många 

gånger ligger till grund för politiskt beslutsfattande gällande 

stadsdelens verksamheter. Dessa har ofta mycket låg 

svarsfrekvens och resultaten är därför inte tillförlitliga. 

Metoden borde kombineras med andra metoder, till exempel 

djupintervjuer. Jesper Svensson (L) förtydligar att råden är ett 

komplement till undersökningarna, för att politikerna ska få 

reda på hur äldre och deras anhöriga upplever verksamheterna. 

Bo Olsson (S) instämmer i detta. Tina Kratz (V) menar att 

kvantitativa metoder kan vara intetsägande men i och med att 

enkäterna är konsekventa kan trender och tendenser följas 

över tid. Ewa Larsson (MP) menar att bristande 
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språkförståelse kan vara en anledning till att svarsfrekvensen 

är låg. Avdelningschef Lena Borgman berättar att 

observationer är en annan metod. Det innebär att olika 

personer deltar i verksamheten och genom sina observationer 

utvärderar verksamheten. Vidare informerar Lena Borgman att 

den låga svarsfrekvensen enbart ses för vård- och 

omsorgsboenden medan hemtjänsten och dagverksamheten 

har höga svarsfrekvenser. 

 

Magnus Brattström undrar vad som kommer att hända när 

avtalet för Hemmet för Gamla går ut 2017.  Byggplaner finns 

för Bagarmossen men de bostäderna beräknas inte vara klara 

förrän 2020 – 2022. Ewa berättar att politikerna jobbar med 

frågan. Tina Kratz (V) berättar att äldrenämnden tittar på 

alternativa boendeformer, bland annat införs ett 

”mellanboende”, som inte är biståndsbedömt. Målgruppen är 

äldre personer som söker gemenskap och trygghet men ändå 

vill ha ett individuellt boende. Tina betonar dock vikten av att 

inte se alla äldre som en homogen grupp utan att det är en 

grupp som består av olika individer med olika behov. Barbro 

Trygg tar upp frågan om de höga hyrorna för trygghetsboende 

och Tina Kratz (V) bekräftar att hon känner till problemet. 

Hon berättar också att ”mellanboendet” kommer att ha lägre 

hyror eftersom renoveringsbehoven och anpassningen av de 

befintliga lägenheterna inte är lika omfattande som för till 

exempel ett trygghetsboende. Leif Karlsson tar upp problemet 

med att många äldre bor i flerfamiljshus utan hiss men ännu 

inte har behov av att flytta till ett mer assisterat boende. 

Tidigare har dessa kunnat byta sin lägenhet mot en annan, ofta 

mindre, lägenhet i samma hus. Det verkar inte längre vara 

möjligt eftersom de allmännyttiga hyresvärdarna ska lämna 

alla sina lediga lägenheter till Bostadsförmedlingen. Det råder 

stor oklarhet i frågan och gruppledarna lovar att återkomma 

vid nästa träff med ett tydligt svar om hur det faktiskt ligger 

till med intern bytesmöjlighet. 

 

Lars Ekberg undrade vad som kom fram i hemtjänst-

utredningen. Tina Kratz (V) berättar att ett förslag är att 

bistånd ska beviljas utifrån ramtid, inte specifika uppgifter. På 

det sättet får den äldre bättre möjlighet att själv styra 

insatserna, som kan variera från vecka till vecka. Det system 

med GPS, som har införts inom hemtjänsten, föreslås också 

tas bort. Vidare kommer kraven på kvalitet att öka i 

upphandlingar. Bland annat kommer anställningstrygghet och 

personalkontinuitet att påverka i upphandlingar. Detta 
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eftersom en hemtjänst av genomgående god kvalitet hjälper 

brukaren att välja utförare. När dessa kan vara säkra på att alla 

utförare uppnår en god kvalitet kan deras val styras av andra 

faktorer. 

 

Barbro Trygg undrar vad som gäller angående 

Halmstadsvägen 43. Enligt uppgift ska denna byggnad rivas 

till förmån för bostäder. Ewa Larsson (MP) bekräftar 

kännedom om planerna men också att hon försöker påverka 

dessa eftersom det är ett blåmarkerat hus. 

 

Ewa Larsson (MP) undrar om pensionärsrådet känner till 

trafikkontorets app ’Tyck till’. Även om vår parkingenjör har 

mycket god kännedom om stadsdelsområdet kan han inte ha 

uppsikt över precis allt. Pensionärer rör sig ofta i området och 

deras hjälp i att notera trasig gatbelysning, fulla 

papperskorgar, hål i gatan med mera är ovärderlig. Ewa 

Larsson (MP) informerar även om att skräpuppror har startat i 

Skarpnäck. Förvaltningen har hjälpt till med material och 

information finns för intresserade på Facebook. 

 

Leif Karlsson  berömmer förvaltningen för uppröjningen av 

sly och buskar. 

 

Lars Ekberg undrar om storleken på de förenings- och 

verksamhetsbidrag som delats ut centralt i staden. Stödet är 

väldigt ojämnt fördelat per medlem och Lars undrar vad det 

beror på. Även om det inte är en fråga som stadsdelsnämnden 

äger förklarar Ewa Larsson att stödet baseras på vilken slags 

verksamhet föreningen bedriver. 

 

Enligt önskemål kommer pensionärsrådet och gruppledarna att 

träffas i höst. Mia och Lena återkommer med tid. 

 

 

 

 


